
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017 Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E22CEE067666715F15B0199F56ABA1E1



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA EMERGENCIAL N° 042-2017

TERMO DE CONTRATO N. 050-2017
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE N° 002/2017
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE N° 004/2017
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2017
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2017
TERMO DE  ADITIVO N° 001/2017 DO CONTRATO DE N° 026/2016

• Pregão Presencial nº 004/2017
Pregão Presencial nº 009/2017

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E22CEE067666715F15B0199F56ABA1E1



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Outro

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
E s t a d o  D a  B a h i a  

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:  (075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA 

EMERGENCIAL N° 042-2017  

E TERMO DE CONTRATO N. 050-2017 

 

Contratada: Contratação de empresa especializada em Fornecimento de 
Almoço, Jantar e café da manha, para a Unidade de  Saúde Mista Dr 
Otton Alencar e na Sede da Prefeitura Municipal de Terra Nova/BA. 
Processo Administrativo: 051/2017. Dispensa Emergencial nº 042/2017. 
Dotação Orçamentária: 
2.03.00/2008/33.90.36.00/0;02.08.01/2036/33.90.30/2. Data de 
assinatura: 15/02/2017. Valor: R$ 25.157,00 (vinte e cinco mil cento e 
cinqüenta e sete reais). Marineide Pereira  Soares.- Prefeita Municipal.     
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE N° 002/2017 

 

 

Contratada: Contratação de empresa especializada em Prestação de 
Serviços de Assessoria  e Consultoria Contábil, Patrimonial e 
Financeira para a Prefeitura de Terra Nova. Processo Administrativo: 
0021/2017. Inexigibilidade de Licitação: Nº 003/2017. Dotação 
Orçamentária: ********. Data de assinatura: 05/01/2017. Valor: R$ 
240.000,00 (duzentos e quarenta mil). Marineide Pereira  Soares.- 
Prefeita.     
 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D8F9658F5E462FB953B231E91724ADC4

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
E s t a d o  D a  B a h i a  

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:  (075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE N° 004/2017 

 

 

Contratada: Contratação de empresa especializada em Consulta Gestão 
Pública e Assessoria Ltda, para a Prefeitura de Terra Nova. Processo 
Administrativo: 0021/2017. Inexigibilidade de Licitação: Nº 0011/2017. 
Dotação Orçamentária: ********. Data de assinatura: 05/01/2017. Valor: 
R$ 87,633,33 (oitenta e sete mil e seiscentos e trinta e três reais e trinta e 
três centavos. Marineide Pereira  Soares.- Prefeita.     
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO N° 002/2017 

Contratada: Aquisição de medicamentos, material  odontomédico-
hospitalar  de forma emergencial, para a utilização em 60 dias, para a 
Prefeitura Municipal de Terra Nova. Processo Administrativo: 
0015/2017. Dispensa de Licitação Emergencial, Nº 0002/2017. Dotação 
Orçamentária: ********. Data de assinatura: 05/01/2017. Valor: R$ 
156.875,33 (cento e cinqüenta e seis mil e oitocentos e setenta e cinco 
reais e trinta e três centavos) . Marineide Pereira  Soares.- Prefeita.     
 

 

 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D8F9658F5E462FB953B231E91724ADC4

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
E s t a d o  D a  B a h i a  

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:  (075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO N° 001/2017 

Contratada: Aquisição de Fechaduras grande e pequena; Fechaduras para 
portão; Fechaduras para divisórias; Trocas de segredo e trocas de 
maçanetas,para atender a demanda da Sede da Prefeitura Municipal de 
Terra Nova-Ba., para a Prefeitura Municipal de Terra Nova. Processo 
Administrativo: 0003/2017. Dispensa de Licitação Emergencial, Nº 
000212017. Dotação Orçamentária: ********. Data de assinatura: 
05/01/2017. Valor: R$ 6.090,00 (seis mil e noventa reais) . Marineide 
Pereira  Soares.- Prefeita.     

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

TERMO DE  ADITIVO N° 001/2017 DO CONTRATO DE N° 026/2016 

Contratada: Prestação de Serviços  com a finalidade de prestar 
consultoria  e assessoria  ao setor de recursos  humanos., para a Prefeitura 
Municipal de Terra Nova. Processo Administrativo: 0002/2017. Termo 
Aditivo nº 01/2017. Dotação Orçamentária: ********. Data de 
assinatura: 05/01/2017. Valor: R$ 8.550,00 (oito mil e quinhentos e 
cinquenta reais) . Marineide Pereira  Soares.- Prefeita.     

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D8F9658F5E462FB953B231E91724ADC4

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
E S T A D O  D A  B A H I A  

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 

– TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:  (075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -       

C.N.P.J. NO 13.824.511/0001-70 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
AVISO DE LICITAÇÃO  

A Pregoeira do Município de Terra Nova/ Bahia, devidamente 
autorizada pela Portaria N° 002/2017, torna público para conhecimento dos 
interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 004/2017, 
cujo objeto é contratação de empresa para fornecimento de combustíveis, 
visando a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Terra Nova. 
Sessão de Abertura: 09/03/2017, às 10:00 horas. Local: Rua Dr. Flávio 
Godofredo Pacheco Pereira, nº 02 – Prefeitura Municipal de Terra 
Nova/BA. Retirada dos Editais: 08:00 às 14:00 horas, trazendo CD para sua 
disponibilização, mediante o preenchimento do protocolo de retirada. Tel.: 
(75)3238-2062. 

Terra Nova, 20 de fevereiro de 2017. 
Marina Cristina Mendes Bacelar – Pregoeira 

                    
  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
AVISO DE LICITAÇÃO  

A Pregoeira do Município de Terra Nova/ Bahia, devidamente 
autorizada pela Portaria N° 002/2017, torna público para conhecimento dos 
interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 009/2017, 
cujo objeto é contratação de empresa para prestação de serviços de mão de 
obra de profissionais na área de saúde. Sessão de Abertura: 09/03/2017, às 
13:00 horas. Local: Rua Dr. Flávio Godofredo Pacheco Pereira, nº 02 – 
Prefeitura Municipal de Terra Nova/BA. Retirada dos Editais: 08:00 às 
14:00 horas, trazendo CD para sua disponibilização, mediante o 
preenchimento do protocolo de retirada. Tel.: (75)3238-2062. 

Terra Nova, 20 de fevereiro de 2017. 
Marina Cristina Mendes Bacelar – Pregoeira 

                    
  

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E22CEE067666715F15B0199F56ABA1E1


		2017-02-22T22:06:23-0300




